
 

 

Warszawa, dnia 30 maja 2025 r. 
Sygn. akt: KGiD/R020/S2425 

 
DECYZJA REGULAMINOWA  

 
Komisja Gier i Dyscypliny Polskiego Związku Rugby (dalej: „KGiD”) w składzie: 
 
1. Marta Żukowska – Przewodnicząca,  
2. Piotr Klepuszewski – Członek,  
3. Piotr Kosiak – Członek,  
 
po rozpoznaniu na posiedzeniu w dniu 30.05.2025 r. sprawy dotyczącej nierozegranego meczu I Ligi  
pomiędzy RC Posnania Poznań a RC Wataha Zielona Góra który miał się odbyć w dniu 17.05.2025 r. 
(dalej: „Mecz”) w związku z nieprzybyciem na mecz drużyny RC Wataha Zielona Góra , na podstawie § 
64 lit. a) w zw. z § 63 pkt. 1 lit. d) oraz pkt. 2 Przepisów Polskiego Związku Rugby dotyczących ewidencji, 
przynależności i zmiany barw klubowych zawodników, zasad licencyjnych oraz organizacji zawodów we 
wszystkich odmianach rugby (dalej: „Przepisy PZR”) w zw. z Rozdziałem IV (Punktacja pkt 4 i 5) 
Regulaminu I Liga Rugby XV Sezon 2024/2025, postanawia: 
 
1) zweryfikować́ wynik Meczu jako przegrany walkowerem przez RC Wataha Zielona Góra, 

ustalając jednocześnie wynik spotkania na 0:25 na niekorzyść RC Wataha Zielona Góra; 
 

2) ustalić wynik spotkania jako + 5 pkt (25:0 w małych punktach) dla drużyny RC Posnania 
Poznań; 

 
3) ustalić wynik spotkania jako - 1 pkt (0:25 w małych punktach) dla drużyny RC Wataha Zielona 

Góra. 

UZASADNIENIE 

I. Stan faktyczny: 

Na dzień 17.05.2025 r. został zaplanowany mecz I Ligi XV pomiędzy RC Posnania Poznań a RC Wataha 
Zielona Góra. 

W dniu 14.05.2025 r. do KGiD wpłynęła informacja od Prezesa RC Wataha Zielona Góra, Pawła 
Prokopowicza, iż drużyna z Zielonej Góry nie stawi się na zaplanowanym w dniu 17.05.2025 r. meczu 
w Poznaniu. Dnia 23.05.2025 r. do KGiD wpłynęło potwierdzenie nieprzybycia na mecz przez drużynę 
RC Wataha Zielona Góra.  
 
Po rozpoznaniu przedmiotowej sprawy KGiD uznała, że – w związku z nieprzybyciem zawodników RC 
Wataha Zielona Góra na zaplanowany Mecz - uzasadnione uznać należy zweryfikowanie Meczu jako 
przegrany walkowerem przez RC Wataha Zielona Góra, ustalając jednocześnie wynik spotkania na 25:0 
dla drużyny RC Posnania Poznań.  
 



 

 

Podstawą regulaminową w zakresie ustalenia wyniku meczu stanowi § 64 lit. a) Przepisów PZR, którego 
treść jest następująca: 
 

Zawody należy zweryfikować jako przegrane walkowerem, w sytuacji, gdy drużyna, która nie 
stawia się na zawody lub spóźnia się więcej niż 15 minut (nie dotyczy przypadku, kiedy 
rozpoczęcie meczu opóźni się za porozumieniem zainteresowanych stron i sędziów. 

Natomiast podstawą w zakresie ustalenia punktacji Meczu stanowi § 63 pkt. 1 lit. d) oraz pkt. 2 
Przepisów PZR, którego treść jest następująca:  

1. Punktacja w rozgrywkach ligowych przedstawia się następująco:  
 
d) walkower liczy się: • minus 1 punkt dla drużyny przegrywającej walkowerem, w małych 
punktach 0:25, • minus 10 punktów za każdy następny walkower w danym sezonie, w małych 
punktach 0:25, • 5 punktów dla drużyny wygrywającej (w małych pkt. 25:0).  
 

2. Szczegółowe warunki punktacji w poszczególnych rozgrywkach zawierają regulaminy tych 
rozgrywek. 

Tożsama treść przepisów została zawarta w Regulaminie I Liga Rugby XV Sezon 2024/2025. Zgodnie 
z Rozdziałem IV (Punktacja pkt 4 i 5):  

4. za porażkę walkowerem klubowi sportowemu odejmuje się jeden punkt, w małych punktach 
0:25,  

5. za zwycięstwo walkowerem klub sportowy otrzymuje 5 punkty w małych punktach 25:0, 

W związku z faktem, że jest to pierwszy walkower nałożony na RC Wataha Zielona Góra w sezonie 
rozgrywkowym 2024/2025 należało ustalić minus 1 punktów i 0:25 w małych punktach, oraz plus 5 
punktów, w małych punktach 25:0 dla drużyny RC Posnania Poznań. 

Na podstawie powyższego KGiD postanowiła jak w sentencji.  

Podpisy:  

- na oryginale właściwe podpisy -  


